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Venäjän 24.2.2022 aloittaman Ukrainaan hyökkäyksen seurauksena 
Ukrainan siviiliväestöä on paennut lähivaltioihin. Sotaa pakenevia on 
saapunut myös eri puolille Suomea. 
 
Maahanmuuttovirasto on ottanut toukokuun alusta alkaen käyttöön 
kuntamallin, jolla korvataan kunnille tilapäistä suojelua hakevien ja saavien 
majoittamisen ja muiden vastaanottopalvelujen tuottamisen kustannuksia 
ilman, että kunta perustaa vastaanottokeskusta. Ennen mallin 
käyttöönottamista kuntiin jo majoittuneet ukrainalaiset voivat halutessaan 
jatkaa asumistaan niissä kunnissa, joihin he ovat asettuneet asumaan. 
 
Kuntamalli koskee vain tilapäistä suojelua hakeneita ja saavia henkilöitä ja 
jokaisen asiakkaan on oltava kirjoilla vastaanottokeskuksessa. Malli on 
vapaaehtoinen kunnille, mutta korvauksen saaminen edellyttää sopimusta 
kunnan ja vastaanottokeskuksen välille. Kuntamallin mukaan 
majoitttamisen kustannukset korvataan vain kunnille, ei yksityisille tahoille. 
 
Ilomantsin osalta lähin vastaanottokeskus on Joensuun 
vastaanottokeskus, joka hankkii ja järjestää tilapäistä suojelua hakevien ja 
saavien sosiaali- ja terveyspalvelut. Kunnan vastuulla on asuntojen 
kalustettuna järjestäminen, vuokra- ja muiden sopimusten tekeminen sekä 
majoitusohjaus. 
 
Suomen Kuntaliitto on valmistellut kuntamallia yhdessä 
Maahanmuuttoviraston kanssa. Kuntaliitto on myös kyselyllä koonnut 
tietoja kuntien majoittamiseen käytössä olevien asuntojen määrästä. 
Kuntien mahdollisuutta vastaanottaa sotaa pakenevia on laskennallisesti 
arvioitu siten, että kunnan vastaanoton kapasiteetti olisi 0,5 % kunnan 
asukasmäärästä. Ilomantsin osalta tämä tarkoittaa noin 20 henkilöä. Kunta 
on ilmoittanut Maahanmuuttovirastolle halukkuutensa Kuntamallin 
sopimuksen tekemiseen Joensuun vastaanottokeskuksen kanssa. 
Sopimus solmitaan kesäkuun puolivälissä. 
 
Kunnan tytäryhtiö Kiinteistö Oy Pogostan Vuokrataloilla on vapaana 
asuntoja, joita kunta vuokraa sitä mukaa, kun tilapäistä suojelua hakevia ja 
saavia sotaa pakenevia asettuu asumaan Ilomantsiin. 
 
Tilapäistä suojelua hakevalla ja saavalla lapsella on oikeus esi- ja 
perusopetukseen sekä niihin liittyvään oppilas- ja kouluterveydenhuoltoon. 
Oikeus varhaiskasvatukseen arvioidaan olosuhteen perusteella. Kevään 
aikana ei vielä ole ollut tarvetta varhaiskasvatuksen ja/tai opetuksen 
järjestämiseen.  
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Päätösehdotus Sote-neuvottelukunta merkitsee tietoonsa saatetuksi 
Maahanmuuttoviraston kuntamallin ja Ilomantsin kunnan toiminnan 
Ukrainan sotaa pakenevien vastaanottamisessa. 
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